[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  25  »  апреля  2013 г.

№  200
О создании, содержании и организации

деятельности сил и средств гражданской

обороны МО Новоладожское городское

поселение

В соответствии с Федеральными закономи от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от  21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», приказом МЧС РФ от 23 декабря 2005 года № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований» и в целях защиты населения  и территорий от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий а также от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения его жизнедеятельности при возникновении чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать аварийно-спасательные формирования (АСФ) МО Новоладожское городское поселение на базе организаций, находящихся на территории поселения в соответствии с приложением № 1 Приказа МЧС РФ от 23 декабря 2005 года № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований».

2.Оснащение аварийно-спасательных формирований МО Новоладожское городское поселение осуществить в соответствии с приложением № 2 Приказа МЧС РФ от 23 декабря 2005 года   № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований».

3.Утвердить Реестр нештатных аварийно-спасательных формирований Новоладожского городского поселения (Приложение № 1).

4.Подготовку нештатных аварийно-спасательных формирований осуществить:

-обучение руководителей формирований – на базе Государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «УМЦ по ГО, ЧС и ПБ Ленинградской области»;

-обучение личного состава АСФ в организации в соответствии с примерной программой обучения личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований, рекомендуемой МЧС России.

5.Общее руководство созданием, оснащение и подготовкой нештатных аварийно-спасательных формирований, оказание методической помощи возложить на ведущего специалиста ГО и ЧС администрации поселения.

6.Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ силами аварийно-спасательных формирований проводить в соответствии с «Положением об организации и проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в зоне чрезвычайной ситуации на территории МО Новоладожское городское поселение», утверждённого постановлением главы администрации поселения 24 июня 2009 года        № 173.

7.Данное постановление довести до руководителей организаций, аварийно-спасательные формирования которых включены в Реестр АСФ МО Новоладожское городское поселение.

8.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации-председателя КЧС и ОПБ поселения.

9. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Глава администрации                                                         С.В. Гордин

 Н.В. Дорогомилов
31-750